

آغاز ثبت‌نام آزمون EPT دانشگاه آزاد اسلامی

ثبت‌نام آزمون EPT دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شد و تا ساعت ۲۴ شبه دوازدهم تیر ادامه خواهد داشت. آزمون EPT در روز جمعه ۲۵ تیر ۹۵ به‌طور همزمان در شهرهای تهران، شیراز، تبریز، مشهد، اصفهان، اهواز، آمل و کرمان برگزار خواهد شد و زمان دریافت کارت ورود به جلسه از چهارشنبه بیست‌وسوم تیر است. داوطلبان می‌توانند در صورت تمایل با مراجعه به سامانه مرکز سنجش پذیرش به نشانی: ENGLISH. IAU.AC.IR نسبت به ثبت‌نام اقدام و همچنین از منابع و بودجه‌بندی سوالات این آزمون آگاهی یابند.

اعلام تاریخ، زمان و محل مصاحبه ۲۵ رشته دیگر آزمون دکتری تخصصی

تاریخ، زمان و محل مصاحبه ۲۵ رشته دیگر آزمون دکتری تخصصی ۹۵ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. بهروز دانشیان با اعلام این خبر گفت: «دعوت به مصاحبه‌ها می‌تواند با مراجعه به سامانه مرکز سنجش پذیرش به نشانی www.azmoon.net از تاریخ، زمان و محل مصاحبه خود اطلاع حاصل کنند.»

او ادامه داد: «واجدین شرایط دعوت به مصاحبه لازم است هرگونه سوابق علمی و تحقیقاتی مانند پروژه، مقاله، ترجمه و تالیف که در زمینه‌های مربوط به رشته تخصصی خود دارند، به انضمام ریز نمرات و پایان‌نامه کارشناسی‌ارشد خود را همراه داشته باشند و راس زمان و در تاریخ اعلام‌شده در محل مصاحبه حاضر شوند.»

رئیس مرکز سنجش پذیرش تاکید کرد: «عدم حضور در جلسه مصاحبه به‌منزله انصراف از پذیرش است.» نتایج نهایی پس از انجام مصاحبه علمی مشخص می‌شود و در نیمه دوم شهریور اعلام خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران: حل مشکلات فرهنگی دانشگاه‌ها نیازمند اصلاح تفکرات است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در زمینه مسائل فرهنگی دانشگاه‌ها گفت: «اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها کار ساده‌ای نیست؛ چراکه قسمت عمده مسائل فرهنگی در ذهن افراد است و تا زمانی که آن تفکرات اصلاح نشود نمی‌توان مسائل را به‌طور عمیق حل کرد.» علی جعفریان به اعلام مطالب اشاره‌ای به دیدار مقام معظم رهبری با دانشگاهیان کرد و گفت: «ایشان هواره برای برگزاری چنین جلساتی تاکید دارند. درواقع این نشست‌ها نوعی جلسه تکریم دانشگاهیان به شمار می‌رود. در دیدار اخیر نیز ایشان در این جلسه سه‌ساعته علاوه‌بر بیان موضوعات مختلف دانشگاهی، به امر فرهنگ تاکید ویژه‌ای داشتند و فرمودند محیط فرهنگی دانشگاه‌ها باید سالم و علمی باشد.» او در ادامه تصریح کرد: «موضوع فرهنگ در دانشگاه‌ها از مباحث بسیار حساس است و در این راستا دانشگاه علوم پزشکی تهران تلاش دارد در همه ابعاد کار خود، مسائل فرهنگی را دخیل کند به‌طوری که در حوزه علوم پزشکی از نظر رفتار حرفه‌ای به این موضوع توجه شده و ما برنامه‌های مفصل و ویژه‌ای در این راستا تهیه کردیم تا رفتار حرفه‌ای افراد مطابق با اصول فرهنگی کشور تنظیم، آموزش و ارزیابی شود.» جعفریان همچنین یادآور شد: «اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها کار ساده‌ای نیست؛ چراکه قسمت عمده مسائل فرهنگی در ذهن افراد است و تا زمانی که آن تفکرات اصلاح نشود نمی‌توان مسائل را به‌طور عمیق حل کرد.»

فرهیختگان | واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی بنا بر سنت هر سال برای شب‌های قدر برنامه‌های زیادی را تدارک دیده‌اند. معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از این برنامه‌ها سخن گفته است و برپایی محافل قرآنی در واحدهای دانشگاهی را فرصتی مغتنم برای پیوند فضای علم و دانش با فضای معنوی ماه مبارک رمضان می‌داند. سیدطه هاشمی گفت: «مسال نیز بنا بر سنت هرساله در ماه مبارک رمضان بخشامه مربوط به برنامه‌های ویژه این ماه از سوی معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه تبیین و به واحدها و مراکز آموزشی سراسر کشور ابلاغ شد و خوشبختانه تاکنون روند مطلوبی طی شد است.» به گفته او، در برخی واحدهای دانشگاه آزاد



سیدطه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی

اسلامی آیین شب‌های باشکوه قدر با حضور عموم مردم در حال برگزاری است که شور و حال معنوی این شب‌ها را دوچندان کرده است. آتطور که هاشمی گفته است، همزمان با لیلی‌قدر بسته‌های غذایی تهیه شده از سوی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در واحدهای مختلف تحویل خانواده‌های نیازمند می‌شود. به گفته او، تشکیل ستاد دهه تکریم و

انتقاد میرزاده از حذف نام دانشگاه در گزارش تولید علمی کشور

بی‌مهری‌های سیاسی نباید مانع خدمات علمی دانشگاه شود



جلسه هیات‌رئیس‌ه دانشگاه آزاد اسلامی

دانشگاه آزاد اسلامی در تولید علم در کشور و جایگاه ایران بین کشورهای جهان از حیث تولید علم، ضمن گلابه از نادیده گرفته شدن این حجم از خدمات دانشگاه به کشور، این گونه بی‌مهری‌ها را ناشی از برخورد سیاسی و غیرمتصفانه دانست که دانشگاه آزاد اسلامی از ابتدا با آن مواجه بوده است. او گفت: «عظمت و نقش ماندگار دانشگاه آزاد اسلامی؛ این ثمره و دستاورد بی‌بدیل امام‌راحل و انقلاب شکوهمند اسلامی با این نادیده گرفتن‌ها کمرنگ یا محو نمی‌شود. چگونه است که در افزایش رتبه کشور در سطح جهانی، میزان عملکرد تاثیر دانشگاه آزاد اسلامی را محاسبه می‌کنند، اما در گزارش‌های داخلی که جنبه سفارشی دارد، نام دانشگاه آزاد اسلامی که بیش از ۲۰ درصد تولید علم ایران را برعهده دارد، حذف می‌کنند؟» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «اگر میزان تولیدات علمی دانشگاه آزاد اسلامی

حذف شود، دیگر موردی که به آن افتخار می‌کنیم ازجمله رتبه و جایگاه ایران چیزی نخواهد بود که اکنون هست. متأسفانه این‌ نحوه برخورد در ملاقات‌ها و محافل رسمی با مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی به اشکال مختلف ظهور و بروز می‌کند که کاملاً غیرعادلانه و غیرمتصفانه است.» به گفته میرزاده، هدف مدیران دانشگاه آزاد اسلامی باید مانند گذشته کسب رضایت خداوند باشد و این بی‌مهری‌های سیاسی نباید خللی در سلسله خدمت‌رسانی ایجاد کند. او ادامه داد: «به‌رغم این‌ برخوردهایی که برای تخفیف شأن و جایگاه این دانشگاه بزرگ می‌بینیم، همچنان

با اراده و مستحکم در تقویت و اثربخشی بیشتر این مجموعه علمی بی‌تغیر کوشا خواهیم بود.» در ادامه این جلسه، فرهاد حسین‌زاده‌لطفی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی از مصوبات کمیسیون شماره یک هیات‌رئیس‌ه مطرح کرد. همچنین مواردی درباره خدمات اعضای هیات‌علمی و اجرایی‌شدن موارد مربوط به قانون جامع خدمت‌رسانی به ایثارگران مورد بررسی قرار گرفت.

ابلاغ بخشنامه هدایت تحصیلی

براساس پیشنهاد روابط‌عمومی و با تایید کمیسیون شماره یک هیات‌رئیس‌ه، مقرر شد بخشنامه هدایت تحصیلی داوطلبان ورود به دانشگاه به واحدهای سراسر کشور ابلاغ شود. در ادامه جلسه هیات‌رئیس‌ه مقرر شد دانشجویان همه دانشگاه‌ها بتوانند در ترم تابستان در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

میهمان شده و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی نیز موظفند در صورت وجود معرفی‌نامه معتبر از دانشگاه محل تحصیل دانشجویان، این دانشجویان را بپذیرند.

سیدطه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی نیز گزارشی از کمیسیون شماره دو هیات‌رئیس‌ه ارائه داد که ازجمله جزئیات این گزارش می‌توان به تصمیم‌گیری درباره پاره‌ای امور دانشجویی، تشکیل کمیته تبلیغات و آگهی‌ها زیرنظر روابط‌عمومی و همچنین تشکیل دبیرخانه ستاد هماهنگی اربعین دانشگاه آزاد اسلامی با محوریت دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام اشاره کرد.

۴ رشته جدید علوم‌انسانی به وزارت علوم ابلاغ می‌شود

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از تصویب چهار رشته جدید در شورای تحول و ارتقای علوم انسانی خبر داد و گفت: «این رشته‌ها به‌زودی به وزارت علوم ابلاغ می‌شود.» محمدرضا مخبردوفولی ادامه داد: «اخیرا رئیس شورای تحول و ارتقای علوم انسانی چند رشته جدید برای ابلاغ به وزارت علوم به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال کرده‌است.» دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: «رشته‌های کارشناسی ارشد «اقتصاد – فرهنگ و هنر»، کارشناسی ارشد «مترجمی زبان آلمانی»، کارشناسی «زبان و ادبیات آلمانی» و همچنین کارشناسی «زبان و ادبیات ژاپنی» ازجمله چهار رشته‌ای هستند که توسط شورای تحول و کارروه‌های آن بررسی شده و برای ابلاغ به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به شور‌ا ارسال شده است.»

توصیه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به کارکنان دانشگاه:

با روی گشاده

خواسته‌های مراجعان را پاسخ دهید

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی به تمام همکاران دانشگاه آزاد اسلامی از آنها خواست با روی گشاده به خواسته‌های ارباب‌رجوع پاسخ دهند. در متن پیام حمید میرزاده آمده است: «همکاران محترم دانشگاه آزاد اسلامی حضرت امام حسین(ع) یکی از کریمان عصر خود بودند و فرمودند: نیازها و ارجاعات مردم به شما از نعمت‌های خداوندی به شماست. پس از نعمت‌ها ملول نشوید و حاجات مردم را برآورده سازید والا این نعمت‌ها از دست شما می‌رود. همکاران عزیزم:

انتظار دارم ضمن تکریم ارباب‌ارجوع با روی گشاده به خواسته‌های آنان پاسخ‌گویی کنید و در صورتی که در چارچوب مقررات دانشگاه خواسته ایشان برای اجابت مقدور نیست با زبان خوش و حتی کتبی با آنان صحبت یا مکاتبه کنید. خداوند بر تمام اعمال ما شاهد و همه‌چیز را حساب می‌کند. ان الله کان علی کل شی حسیباً.»

شب قدر، شب قدرشناسی قرآن و علی است

محبت و عشق به علی(ع) سپر بازدارنده از آتش است. او تقسیم‌کننده آتش جهنم و بهشت جاودان خداست. وصی به‌حق برگزیده خدا و رسول رحمت است. کسی که امام و پیشوای انسان‌ها و جنیان است.

این کلام موزون، زیبا و پرنغز را در مقام شامخ مولای خویان، امام عارفان، امیرالمومنین علی(ع)، پیشوای اهل سنت امام مالکی بیان کرده و در دیوان او مضبوط است. سخن و سند آشکاری که بر ولایت تشریعی و تکوینی آن مولود کعبه، شهید محراب و انسان کامل دلالت دارد و گویای حدیث ولایت، حدیث اخوت، حدیث انذار، حدیث وصیت، حدیث خبیری و حدیث غدیر است. حدیث غدیری که معرفت‌شناسی دینی از منظر ولایت و رهبری را به تصویر کشیده و استمرار بعثت در پرتو ولایت را یادآوری می‌کند آنجا که پیامبر(ص) خطاب به قاطبه مسلمانان فرمود: «مَنْ أَوَّلَى بِكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ؟» چه کسی اولی است به شما از خودتان؟! و به مصداق آیه شریفه قرآن: «الَّذِیْ أَوَّلَى بِالْمُؤْمِنِیْنَ مِنْ أَنْفُسِهِمْ» که دارد پیامبر(ص) بر مومنان از خودشان سزاوارتر است، همه جمعیت مسلمانان یک‌صدا پاسخ گفتند: اَنْتَ یا رسول‌الله پس از پاسخ مردم پیامبر (ص) فرمود: مَنْ کُنْتُ مَوْلَا فُهَذَا عَلِیٌّ مَوْلَا. هرکس را که من مولای او هستم از این پس این علی(ع) مولای اوست. خدایا دوست بدار کسی را که دوستدار علی است و دشمن بدار کسی را که دشمنی می‌کند با علی(ع). این روایت که یک حدیث متواتر و غیرقابل انکار است و بنا به نص صریح آیه قرآن، اكمال دین و اتمام نعم الهی در قالب رخداد غدیر را تصویرکننده است همان چیزی است که در شعر امام مالکی تفسیر و تبیین شده و حجت برای امت مسلمان در طول تاریخ تأییم قیامت است. به همین جهت است که اعتصام به ولایت علوی، تمسک به حبل‌المتین الهی است و در شب قدر همه ما ضمن اینکه خود را باز می‌یابیم، باید قدرشناس سر رشته پیوندمان با خدا و خالق هستی، صاحب ولایت کبری علی(ع) باشیم و حین سرگرفتن قرآن نازل، خطاب به این قرآن صاعد و مصداق عینی عروج آسمانی گوییم:

ای خوانده تو را خدا ولی، ادرکنی بر تو ز نبی نص جلی، ادرکنی دستم تهی و لطف تو بی‌پایان است ای حضرت مرتضی علی، ادرکنی و چون در ایام قدر ماه مبارک و پرفیض رمضان، مولایمان علی(ع) به سوی خالق هستی صعود کرده و شعار فُزت و رب‌الکعبه از زبان مبارکش صادر و بر روح و روان عاشقان و دلدادگان حضرتش جاری شده است و شب قدر، شب قدرشناسی علی(ع) است در چنین ایامی بسیار بجا است که سر شکافته مولای میان محراب و محاسن پرخوشن را در درگاه خدا وسیله قرار بدهیم و از ذات ربوبی بخوایم به برکت روح بلند و باعظمت علی(ع) ما را یاری کند و اگر بناست ما را در دنیا و آخرت به کسی واگذارد، آن‌کس به جز علی و فرزندان طاهر و پاکش نباشد به‌ویژه که در روایت داریم، ولایت علی(ع) و فرزندان معصوم آن حضرت، جزء تقدیرات مورد نظر الهی در شب شب قدر است. بقای شب قدر دلیل محکمی بر بقای امامت و بقای امامت همان بقای دین و استمرار حرکت دینی است؛ چراکه با وجود امام و حجه بالغه الهی و الگوی ولایت است که انسان موحّد، شرافت و حسن ذاتی عبادت و ارتباط با خدا را بازشناسی کرده و در زندگی بدان پایند است. این درس‌آموزی از مکتب ولایت و علی(ع) است که مایه نجات است آنجا که مولی فرمود: الهی ما عِبَدُکَ خُوفًا مِنْ نَارِکَ وَلَا طَمًا فِی جَنَّتِکَ بَلْ وَجَدُکَ اَللَّهَ لِعِبَادَۃٍ قَعْدُکَکَ – خدایا من تو را به جهت ترس از آتش عذاب جهنم، یا به خاطر طمّع در نعمت‌های بهشت، عبادت نمی‌کنم. تو را عبادت می‌کنم چون تنها تو یگانه و بی‌نیاز مطلق و اهل و شایسته برای عبادتی.

پیام رسای این کلام پرمغز مولا، این است که تاقی ما رهروان حضرتش از عبادت خدا، لازم است عارفانه باشد نه کاسب‌کارانه.

سعدی علیه‌الرحمه برای توجه‌دهی به چنین عبادتی می‌گوید:

گر از دوست چشمت به احسان او است

تو در بند خویشی نه در بند دوست

خلاف طریقت بود کاولیاء

تما کنند از خدا جز خدا

بر همین اساس است که اوج‌التجابه ما به درگاه خدا در شب قدر باید هم‌آوا با اراده عاشقانه مولایمان باشد که وجوش فانی در خدا بود و بهترین الگوی شناخته‌شده و نشان قدر بندگی کامل خدا محسوب می‌شد. در این شب هر دل‌داده و عاشقی باید حالات معنوی خود را به عل (ع) و خدای علی(ع) معطوف ساخته و نجوا کند: علی ای روح هستی/ ای کتاب حق پرستی/ عشق را تنها نشانه/ چه بگویم چه نگویم، کوتاه سخن اینکه در شب قدر منزلت مسلمانی و هویت اسلامی را به جست‌وجو نشسته، آن را از خداوند خالق هستی طلب می‌کنیم. در بهترین مکان‌های مقدس قرآن را در پیش رو یا بر سر خود نهاده و تمسک به ولایت را در ذیل قرآن مبنای عمل قرار می‌دهیم و می‌دانیم که اعتصام به قرآن، عترت و ولایت چیزی است که رسول خاتم(ص) ما را با آن سفارش کرده است آنجا که فرمود: من در میان شما و چیز سنگین و گرانمایه را به دیدعت گذاشتم‌ا ۱– کتاب خدا (قرآن نازل) ۲– عترت و ولایت که «قرآن صاعده» است. اگر به این دو تمسک بجوید هرگز گمراه نخواهید شد. این دو با هم هستند تا قیامت و هرگز از یکدیگر جدا نمی‌شوند تا در کنار حوض کوثر بر من وارد آیند.

مفهوم این سخن پیامبر(ص) این است که اگر کسی قرآن را بگیرد و ولایت را رها کند به بیراهه رفته است همچنان که اگر کسی به ولایت تمسک جوید و قرآن را رها کند او نیز راه را به بیراهه رفته است. نتیجه اینکه شب، شب قدرشناسی قرآن، علی(ع) و ۱۴ معصوم پاک است و باید تلاش کنیم تا معرفت‌شناسی قرآنی و ولایی بیش از گذشته نصیب‌مان شود.